СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НЕКРАСОВО

РАМЕШКОВСКИЙ РАЙОН

ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

Р Е Ш Е Н И Е

26.05.2020 г.                                                                                                      № 74
д. Некрасово

О внесении изменений в Решение Совета

депутатов сельского поселения Некрасово
Рамешковского района Тверской области
от 18.03.2016 года №94
На основании п. 7.1. ст. 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указа Президента Российской Федерации от 08.07.2013 №613 «Вопросы противодействия коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», во исполнение протеста Прокуратуры Рамешковского района №21а-2020 от 07.02.2020 года, Совет депутатов сельского поселения Некрасово Рамешковского района Тверской области решил:

1. Изложить п.3 Положения о предоставлении депутатами Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Некрасово сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги(супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденного решением Совета Депутатов сельского поселения Некрасово Рамешковского района Тверской области №94 от 18.03.2016 года в новой редакции :

«3. Депутат муниципального образования сельское поселение Некрасово ежегодно, представляет сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей Губернатору Тверской области в порядке, установленном законом Тверской области. Лицо, замещающее муниципальную должность депутата представительного органа сельского поселения и осуществляющее свои полномочия на непостоянной основе, представляет указанные сведения в течение четырех месяцев со дня избрания депутатом, передачи ему вакантного депутатского мандата или прекращения осуществления им полномочий на постоянной основе, а также за каждый год, предшествующий году представления сведений (отчетный период), в случае совершения в течение отчетного периода сделок, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам". В случае, если в течение отчетного периода такие сделки не совершались, указанное лицо сообщает об этом высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)».
2. Разместить настоящее Решение для обнародования в центре для обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования по адресу: Тверская область, пос.Рамешки, ул.Советская, д.5 (здание администрации сельского поселения Некрасово) и на официальном сайте администрации Рамешковского района Тверской области в сети Интернет.

Глава сельского поселения Некрасово                             Н.Б. Малышева